
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Leidiani da Silva Reis – PPGL/UFSC (Presidente), Dr. Marcos

Luchi – LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr. Alexandre Melo de Sousa – Universidade

Federal do Acre (Co-Orientador), Dr. Huber Kline Guedes Lobato – UFPA (Membro Titular - Externo),

Drª. Aline Lemos Pizzio – LSB/CCE/UFSC (Membro Suplente) e Dr. José Anchieta de Oliveira Bentes –

UEPA (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de

Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Ivanilson Tavares Santos,

intitulada "A iconicidade dos sinais-termos em Libras no Inventário dos Topônimos do

Acre. Roraima, Rondônia e Tocantins", a ser realizada em 19/12/2025,  às  14h00min, no(a)

Sala de videoconferência do programa.

PORTARIA N.º 129, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-11-26T10:46:07-0300




